[image: image1.png]-NOBPOBE-

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Администрации города Покров

Петушинского района Владимирской области
21.03.2019

           № 150
Об утверждении технического задания на корректировку инвестиционной программы в сфере водоотведения на 2020-2024 гг. гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования «Город Покров»
Рассмотрев письмо директора ООО «Водоканал города Покров» от 18.03.2019 исх. № 1/181, руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 10.10.2007 №99 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса», решением Совета народных депутатов города Покров от 04.04.2014 № 380/35 «Об утверждении Программы комплексного развития коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Город Покров» на 2011-2015 годы с учетом перспективы развития до 2027 года», П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы в сфере водоснабжения на 2020-2024 гг. гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования «Город Покров», согласно приложению № 1   к настоящему постановлению.
2. Утвердить техническое задание на корректировку инвестиционной программы в сфере водоотведения на 2020-2024 гг. гарантирующей организации, осуществляющей холодное водоснабжение и водоотведение на территории муниципального образования «Город Покров», согласно  приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее», подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Покров» www.pokrovcity.ru.
И.о. главы Администрации

О.В. Котров
Приложение № 1

к постановлению главы Администрации
от  21.03.2019     № 150
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на корректировку инвестиционной программы  ООО «Водоканал города Покров»

в сфере водоснабжения на 2020-2024 гг.

	1.
	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал города Покров» (ООО «Водоканал города Покров»)

	юридический адрес
	601120, Владимирская область, Петушинский район, город Покров,                                     ул. 3-го Интернационала, д. 35

	фактический адрес
	601120, Владимирская область, Петушинский район, город Покров,                                   ул. 3-го Интернационала, д. 35

	ИНН
	3321014709

	КПП
	332101001

	ОГРН
	1123316000697

	2.
	Основание для разработки инвестиционной программы
	1. Федеральный закон от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

2. Федеральный закон от 25.02.1999 г. №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»;

3. Федеральный закон от 23.11.2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4. Постановление Правительства РФ от 29.07.2013 г. №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

5. Постановление Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

6. Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 г. №99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

7. Приказ Федеральной службы по тарифам от 27.02.2013 г. №1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

8. Приказ Минстроя России от 04.04.2014 г. №162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей»;

9. Постановление Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 23.09.2013 г. №376 «Об утверждении Схем водоснабжения и водоотведения в административных границах МО «Город Покров»»

	3.
	Цели разработки и реализации инвестиционной программы
	Повышение надежности и качества оказываемых услуг водоснабжения потребителям города Покров, модернизация оборудования муниципальной системы водоснабжения с целью обеспечения эффективности ее эксплуатации.

	4.
	Задачи разработки и реализации инвестиционной программы
	1. Повышение надежности (бесперебойности) предоставления потребителям города Покров услуг водоснабжения;

2. Снижение объемов потерь воды в системе централизованного водоснабжения при её транспортировке до потребителей

	5.
	Требования по разработке инвестиционной программы
	Инвестиционная программа разрабатывается на каждый регулируемый вид деятельности. При разработке инвестиционной программы в сфере водоснабжения необходимо:

1. Выполнить анализ существующего состояния системы водоснабжения города Покров с выявлением основных проблем, не позволяющих обеспечить необходимый уровень объемов и качества предоставления услуг потребителям.

2. Разработать план технических мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных системы  водоснабжения.

3. Составить график реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода объектов в эксплуатацию.

4. Определить финансовые потребности и источники финансирования мероприятий инвестиционной программы.

5. Рассчитать плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованной системы водоснабжения отдельно на каждый год в течение срока реализации инвестиционной программы.

6. Произвести предварительный расчет тарифов в сфере водоснабжения на период реализации инвестиционной программы.

	6.
	Условия по разработке инвестиционной программы
	1. Мероприятия инвестиционной программы должны иметь адресную и временную характеристику с разбивкой по годам реализации;

2. Мероприятия разрабатываются в соответствии с действующими СНиПами и ГОСТами на строительство, реконструкцию и проектирование;

3. Объем финансовых потребностей, необходимый для реализации мероприятий инвестиционной программы, устанавливается на основании укрупненных сметных нормативов для объектов непроизводственного назначения и инженерной инфраструктуры, утвержденных Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, или действующей сметной нормативной базы;

4. Величина нормативной прибыли при определении расходов на капитальные вложения (инвестиции) на каждый год реализации инвестиционной программы не должна превышать 7 процентов суммы, включаемых в необходимую валовую выручку расходов, указанных в подпунктах «а» - «ж» пункта 38 постановления Правительства РФ от 13.05.2013 г. №406.

	7.
	Период реализации инвестиционной программы
	2020 – 2024 гг.

	8.
	Перечень проектов инвестиционной программы
	1. Реконструкция водовода Д300мм (магистраль №3) на участке от ул. Октябрьская до ул. Малая Поляна, с закольцовкой водоводов магистралей №2 и №3 (Д300мм – 232 п.м.)

 2. Реконструкция водовода (магистраль №3) на участке от ул. Малая Поляна до водопроводного колодца к ул. Молодежная, (Д300мм – 450 п.м.).

3. Реконструкция водовода (магистраль №5) по ул. Карла Либкнехта, на участке от дома №73 до ул. III Интернационала, 35 (Д100мм – 815 п.м.).

4. Закольцовка сетей водопровода улиц Фуделя и Северная (магистраль №4) с водоводом по ул. III Интернационала, (магистраль №1), (Д100мм – 120 п.м.).

5. Реконструкция водовода (магистраль №4) по ул. по Больничному проезду на участке от дома №75 до ул. Северная (Д100мм – 440 п.м.).

6. Реконструкция водовода (магистраль №2) по ул. Октябрьская на участке от д. №77 до водопроводного колодца у дома №111 (бывшее АТП), (Д100 мм – 140 п.м.).

7. Реконструкция участка водовода (магистраль №6) между домами №55 и №57 по ул. III Интернационала, (Д100 мм – 50 п.м.).

8. Строительство ограждения из сборных железобетонных конструкций вокруг территории водозаборных сооружений, (протяженность - 840    п.м.).

	9.
	Целевые индикаторы инвестиционной программы
	Целевой индикатор
	Ед.

изм.
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	Доля питьевой воды, подаваемой с источников водоснабжения в распределительную водопроводную сеть, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям в общем объеме проб, отобранных по результатам производственного контроля качества питьевой воды
	%
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5
	2,5

	Количество перерывов в подаче воды на объектах системы водоснабжения , принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение в расчете на протяженность водопроводной сети в год
	ед./

км
	1,31
	1,31
	1,31
	1,31
	1,31
	1,31

	Потери воды при её транспортировке в общем объёме воды, поданной в сеть
	тыс. куб.м.
	345,196
	345,196
	345,196
	345,196
	345,196
	345,196

	Доля потерь воды в централизованных системах водоснабжения при её транспортировке
	%
	23,077
	23,077
	23,077
	23,077
	23,077
	23,077

	Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе подъёма питьевой воды
	кВт. ч/м3
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75
	0,75

	Износ объектов водоотведения
	%
	62,2
	62,2
	62,2
	62,2
	62,2
	62,2

	*Показатель износа определён для объектов, находящихся у ООО «Водоканал города Покров» на праве собственности. Проводимая в рамках инвестиционной программы реконструкция является неотделимым улучшением муниципального имущества и не увеличивает стоимость основных фондов ООО «Водоканал города Покров».

	10.
	Срок разработки инвестиционной программы
	Разработку инвестиционной программы осуществить не позднее 30 дней с момента утверждения технического задания

	11.
	Порядок согласования, утверждения и корректировки инвестиционной программы
	Согласование, утверждение и корректировка инвестиционной программы ООО «Водоканал города Покров», осуществляющей холодное водоснабжение на территории муниципального образования город Покров, производится в соответствии с порядком определенным главой 4 постановления Правительства РФ от 29.07.2013 г. №641.

Приложение № 2
к постановлению главы Администрации
от  21.03.2019     № 150
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на корректировку инвестиционной программы ООО «Водоканал города Покров»

в сфере водоотведения на 2020-2024 гг.

	1.
	Наименование регулируемой организации, в отношении которой разрабатывается инвестиционная программа
	Общество с ограниченной ответственностью «Водоканал города Покров» (ООО «Водоканал города Покров»)

	юридический адрес
	601120, Владимирская область, Петушинский район, город Покров,                                     ул. 3-го Интернационала, д. 35

	фактический адрес
	601120, Владимирская область, Петушинский район, город Покров,                                   ул. 3-го Интернационала, д. 35

	ИНН
	3321014709

	КПП
	332101001

	ОГРН
	1123316000697

	2.
	Основание для разработки инвестиционной программы
	10. Федеральный закон от 07.12.2011 г. №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»;

11. Федеральный закон от 25.02.1999 г. №39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»;

12. Федеральный закон от 23.11.2009 г. №261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

13. Постановление Правительства РФ от 29.07.2013 г. №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения»;

14. Постановление Правительства РФ от 13.05.2013 №406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

15. Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.10.2007 г. №99 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса»;

16. Приказ Федеральной службы по тарифам от 27.02.2013 г. №1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»;

17. Приказ Минстроя России от 04.04.2014 г. №162/пр «Об утверждении перечня показателей надежности, качества, энергетической эффективности объектов централизованных систем горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения порядка и правил определения плановых значений и фактических значений таких показателей»;

18. Постановление Администрации города Покров Петушинского района Владимирской области от 23.09.2013 г. №376 «Об утверждении Схем водоснабжения и водоотведения в административных границах МО «Город Покров»»

	3.
	Цели разработки и реализации инвестиционной программы
	Повышение надежности и качества оказываемых услуг водоотведения потребителям города Покров, модернизация оборудования муниципальной системы водоотведения с целью обеспечения эффективности ее эксплуатации.

	4.
	Задачи разработки и реализации инвестиционной программы
	3. Повышение надежности (бесперебойности) предоставления потребителям города Покров услуг водоотведения;

4. Увеличение производительности очистных сооружений канализации.

	5.
	Требования по разработке инвестиционной программы
	Инвестиционная программа разрабатывается на каждый регулируемый вид деятельности. При разработке инвестиционной программы в сфере водоотведения необходимо:

7. Выполнить анализ существующего состояния системы водоотведения города Покров с выявлением основных проблем, не позволяющих обеспечить необходимый уровень объемов и качества предоставления услуг потребителям.

8. Разработать план технических мероприятий по строительству, реконструкции и модернизации объектов централизованных системы  водоотведения.

9. Составить график реализации мероприятий инвестиционной программы, включая график ввода объектов в эксплуатацию.

10. Определить финансовые потребности и источники финансирования мероприятий инвестиционной программы.

11. Рассчитать плановые значения показателей надежности, качества и энергоэффективности объектов централизованной системы водоотведения отдельно на каждый год в течение срока реализации инвестиционной программы.

12. Произвести предварительный расчет тарифов в сфере водоотведения на период реализации инвестиционной программы.

	6.
	Условия по разработке инвестиционной программы
	5. Мероприятия инвестиционной программы должны иметь адресную и временную характеристику с разбивкой по годам реализации;

6. Мероприятия разрабатываются в соответствии с действующими СНиПами и ГОСТами на строительство, реконструкцию и проектирование;

7. Объем финансовых потребностей, необходимый для реализации мероприятий инвестиционной программы, устанавливается на основании укрупненных сметных нормативов для объектов непроизводственного назначения и инженерной инфраструктуры, утвержденных Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации, или действующей сметной нормативной базы;

8. Величина нормативной прибыли при определении расходов на капитальные вложения (инвестиции) на каждый год реализации инвестиционной программы не должна превышать 7 процентов суммы, включаемых в необходимую валовую выручку расходов, указанных в подпунктах «а» - «ж» пункта 38 постановления Правительства РФ от 13.05.2013 г. №406.

	7.
	Период реализации инвестиционной программы
	2020 – 2024 гг.

	8.
	Перечень проектов инвестиционной программы
	1. Реконструкция напорного коллектора (магистраль №14) от КНС (у озера) п. Введенский до КНС «Северная» (Д160 мм – 3350 п.м.).

2. Реконструкция напорного канализационного коллектора (магистраль №6) от КНС АТП до поворота напротив ФКУ (тюрьма №1) (Д160 мм – 350 п.м)

3. Реконструкция напорного канализационного коллектора от КНС ул. Быкова, 98 до врезки в магистраль №6, (Д76 мм – 135 п.м.)

4. Реконструкция канализационного напорного коллектора (магистраль №9) от КНС-3 до ОСК, (2Д160 мм – по 560 п.м.)

5. Строительство ограждения из сборных железобетонных конструкций вокруг территории очистных сооружений, (протяженность -  685 п.м.)

	9.
	Целевые индикаторы инвестиционной программы
	Целевой индикатор
	Ед.

изм.
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	Доля сточных вод, не подвергающихся очистке в общем объеме сточных вод
	%
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Доля проб сточных вод, не соответствующих установленным нормам допустимых сбросов, лимиты по сбросам
	 %

	Удельное количество аварий и засоров в расчете на протяженность канализационной сети
	ед. /км
	9,44
	9,44
	9,35
	9,25
	9,15
	9,10

	Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе очистки сточных вод, на единицу объёма очищаемых сточных вод
	кВт. ч/м3
	1,01
	1,01

	1,01
	1,01
	1,01
	1,01

	Удельный расход электроэнергии, потребляемой в технологическом процессе перекачки сточных вод, на единицу объёма очищаемых сточных вод
	кВт. ч/м3
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40
	0,40

	Износ

объектов водоотведения
	%
	65,2
	65,2
	65,2
	65,2
	65,2
	65,2

	10.
	Срок разработки инвестиционной программы
	Разработку инвестиционной программы осуществить не позднее 30 дней с момента утверждения технического задания

	11.
	Порядок согласования, утверждения и корректировки инвестиционной программы
	Согласование, утверждение и корректировка инвестиционной программы ООО «Водоканал города Покров», осуществляющей водоотведение на территории муниципального образования город Покров, производится в соответствии с порядком определенным главой 4 постановления Правительства РФ от 29.07.2013 г. №641.